NP:00046644

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3208/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica reparo ou substituição das calhas do Ginásio
Poliesportivo Victor Savala

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

O Ginásio Poliesportivo Victor Savala, localizado na R. Aguinaldo Gomes Cardoso, nº 500, Jardim Nossa

Sra. de Fátima, tem apresentado problema com infiltração de água dentro das salas em dias de chuva.

O problema se deve, possivelmente, à má conservação das calhas, que, portanto, precisam de reparo ou

substituição.

Tal situação dificulta a utilização destes espaços destinados ao lazer da população.

Desta forma, Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através do departamento competente, o reparo ou
substituição das calhas do Ginásio Poliesportivo Victor Savala.

Sala das Sessões 11 de novembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br